
Stránka 1 z 3 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DAT  
 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Článek 1 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 

1. Poskytovatel:        Česká geologická služba, příspěvková organizace 
Sídlo:                     Klárov 131/3, 118 21, Praha 1 - Malá Strana 
Zastoupený:          Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 
IČO:                       00025798    
DIČ:                       CZ00025798 
ID DS:                   siyhmun 
E-mail:                 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 
(dále jen „poskytovatel”)  

 
 

2. Uživatel:             Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
Sídlo:                      Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Zastoupený:            brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem  
                                HZS Středočeského kraje, vrchním radou 
IČO:                        70885371 
DIČ:                         CZ70885371, neplátce DPH 
Telefon                   
ID DS:                     dz4aa73  
E-mail:                    
Bankovní spojení:   Česká národní banka, č. ú.
(dále jen „uživatel“) 
 
 

Článek 2 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek bezúplatného zpřístupňování dat (dále jen „Data“) 

blíže specifikovaných v Článku 3. této smlouvy poskytovatelem uživateli. 
2. Účelem poskytnutí Dat, je podpora pilotního projektu uživatele, spočívajícího v rekognoskaci 

území Kokořínska v souvislosti se zjištěním a ověřením funkčnosti hydrogeologických vrtů, 
vhodných pro využití jako zdroje požární vody. Poskytnutá Data budou použita výhradně ve 
veřejném zájmu pro plnění a organizování úkolů uživatele v rámci požární ochrany. 
 
 

Článek 3 
SPECIFIKACE POSKYTOVANÝCH DAT 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli odbornou geologickou dokumentaci uloženou  

v archivu Geofond ČGS, která obsahuje údaje týkající se hydrogeologických vrtů na území 
Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko – Máchův kraj.  



Stránka 2 z 3 

 

2. Data budou uživateli poskytnuta ve formě výpůjček odborné dokumentace a jejího presenčního 
studia v badatelně archivu Geofond v souladu s Výpůjčním a Badatelským řádem 
poskytovatele. 
 
 

Článek 4 
PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ POSKYTNUTÝCH DAT 

 
1. Výběr a zpracování poskytovaných Dat bude za uživatele provádět společnost: VODNÍ 

ZDROJE, a.s., IČO: 45274428, sídlem Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 
prostřednictvím svých zaměstnanců. 

2. Uživatel se zavazuje, že poskytnutá Data využije pouze pro svou potřebu a k účelu uvedenému 
v Článku 2 odst. 2 této smlouvy. 

3. Poskytnutí Dat uživatelem jiným osobám je podmíněno předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. 

4. Uživatel se zavazuje zabezpečit takový režim nakládání s Daty, aby byly dodrženy podmínky 
ujednané touto smlouvou, zejména se zavazuje zajistit ochranu Dat před jejich zneužitím. 

5. Uživatel bude Poskytovatele předem informovat o prezenčních návštěvách badatelny  
a o požadavcích na množství výpůjček požadované dokumentace, aby nebyl narušen 
standardní režim i pro další případné návštěvníky badatelny. 

6. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené nesprávnou interpretací či nesprávnou aplikací 
poskytnutých Dat.  

7. Využití Dat k jinému, než ujednanému účelu je podmíněno předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. 

 
 

Článek 5 
BEZÚPLATNOST 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel poskytuje data uvedená v Článku 3 této smlouvy 

pro účely stanovené touto smlouvou uživateli bezúplatně. 
 
 

Článek 6 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řídí. 
2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou smluvních 

stran. 
3. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž uživatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a poskytovatel jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva podepsána 
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  
v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem uveřejnění  
v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.  

5. Smluvní strany berou na vědomí svou povinnost uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv, 
tuto smlouvu zveřejní uživatel. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy  
a prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. Lze ji ukončit dohodou 
smluvních stran nebo výpovědí bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počíná 
běžet prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Účastníci výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 
Tomu na důkaz souhlasu připojují své podpisy.  



Stránka 3 z 3 

 

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
                                            
 
V Praze:                                 V Kladně: 

za poskytovatele:     za uživatele: 
 

 
 
 
 
……………………………………………………            …………………………………………….. 
                 Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D.                          brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
            ředitel České geologické služby                           ředitel HZS Středočeského kraje    
                                                                vrchní rada 
 
 

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2023.06.14 

14:37:43 +02'00'

Elektronický podpis - 16.6.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.12.2023 12:21:27-000 +01:00


